
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering leges 2016

en de daarbij behorende tarieventabel

 
De raad van de gemeente Schagen,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 februari 2016;

gezien het advies van de commissie Bestuur d.d. 2 maart 2016;

gelet op de artikelen 156, tweede lid aanhef en onderdeel h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel

b van de Gemeentewet en artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

besluit:

vast te stellen de:

Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering leges 2016 en de daarbij behorende

tarieventabel

Artikel 1
Titel 1, hoofdstuk 1, van de legestabel wordt als volgt gewijzigd:

2016 Burgerlijke standHoofdstuk 1

1
e
 wijziging 

2016

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van

een partnerschap op:

1.1.1

  maandag tot en met vrijdag in het gemeentehuis tussen 09.00 en 17.00

uur:

1.1.1.1

€ 88,45 voor een sobere voltrekking (zonder speech, in een spreekkamer met be-

perkt aantal aanwezigen)

1.1.1.1.1

€ 354,25€ 354,25voor een reguliere voltrekking (met speech)1.1.1.1.2

€ 669,90€ 669,90maandag tot en met vrijdag in het gemeentehuis vanaf 17.00 uur en later1.1.1.2

€ 669,90€ 669,90zaterdag, zondag en algemeen erkende feestdagen in het gemeentehuis1.1.1.3

€ 251,70€ 251,70maandag tot en met vrijdag in een andere locatie dan het gemeentehuis

tussen 09.00 en 17.00 uur

1.1.1.4

€ 566,35€ 566,35maandag tot en met vrijdag in een andere locatie dan het gemeentehuis

vanaf 17.00 uur en later

1.1.1.5

€ 566,35€ 566,35zaterdag, zondag en algemeen erkende feestdagen in een andere locatie

dan het gemeentehuis

1.1.1.6

kostelooskosteloosmaandag om 09.00 en 10.00 uur (zonder speech, in een spreekkamer met

beperkt aantal aanwezigen)

1.1.1.7

  Voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk:1.1.2

€ 22,10 aan de balie (administratieve handeling)1.1.2.1

  met ceremonie: zijn de tarieven genoemd onder 1.1.1.1 t/m 1.1.1.7 van

toepassing

1.1.2.2

€ 18,00€ 18,00Het tarief bedraagt voor op verzoek beschikbaar stellen van een gemeen-

teambtenaar om als getuige op te treden bij het voltrekken van een huwelijk

of de registratie van een partnerschap

1.1.3

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.4

€ 15,50€ 15,50een trouwboekje en/of partnerschapsboekje1.1.4.1

€ 36,05€ 36,05Het tarief voor een eenmalige benoeming van een buitengewoon ambte-

naar burgerlijke stand bedraagt

1.1.5

€ 22,95€ 22,95Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen in de registers van de

Burgerlijke Stand, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.1.6

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand (Stb.

1.1.7

1879 72) geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het vigerende Legesbe-

sluit akten burgerlijke stand.

Artikel 2 Overgangsrecht
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel 3, tweede lid, genoemde datum hebben voorgedaan.

Artikel 3 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 april 2016.

Nr. 37090

GEMEENTEBLAD 25 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Schagen.

Gemeenteblad 2016 nr. 37090 25 maart 20161



Artikel 4 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: “Eerste wijziging Verordening leges 2016”.

 

Aldus besloten in de vergadering van 22 maart 2016.

 

De raad van de gemeente Schagen,

voorzittergriffier

Mevrouw M.J.P. van Kampen-NouwenMevrouw E. Zwagerman

Gemeenteblad 2016 nr. 37090 25 maart 20162


